Не збереглася (або досі залишається
невиявленою) прижиттєва біографія чи автобіографія конструктора,
уривчастими є дані про народження, родину, освіту, відомі зі спогадів дочки
Ф. Андерса й записані ще на початку 1970-х.
Народився Федір Фердинандович Андерс 21 травня (2 червня) 1868
року в родині київського робітника заводу «Арсенал». Інформація про те, що
навчався в реальному й землемірному училищах, був робітником заводу
«Арсенал», екстерном закінчив Київський політехнічний інститут (1918 р.), не
підтверджена документально, тому викликає певний сумнів у дослідників
життя та творчості київського конструктора дирижаблів.